2

Совет депутатов

Даттинского сельского поселения

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.01.2020                      № 93
                   с.Датта
О внесении изменений в Положение о представлении депутатами Совета депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета депутатов Даттинского сельского поселения от 12.05.2016 №12 «О реализации отдельных положений федеральных законов в области противодействия коррупции»

 В целях приведения в соответствие с частью 5.2. статьи 3 закона Хабаровского края от 26 июля 2017 года №272 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О противодействии коррупции»
в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности» нормативно-правовых актов Даттинского сельского поселения, Совет депутатов Даттинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о представлении депутатами Совета депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета депутатов Даттинского сельского поселения от 12.05.2016 №12 «О реализации отдельных положений федеральных законов в области противодействия коррупции»

1.1. Дополнить Положение частью 2.6 следующего содержания:

«2.6. Депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения, указанные в части 2.2 настоящего Положения, за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет Губернатору края через уполномоченный орган уведомление по форме, утвержденной распоряжением Губернатором края от 29.11.2019 №616-р «Об утверждении формы уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

Уведомление представляется в уполномоченный орган на бумажном носителе по выбору указанного лица лично или посредством заказного почтового отправления с описью вложения. Днем представления уведомления считается соответственно день его подачи в уполномоченный орган либо день сдачи почтового отправления в отделение почтовой связи.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Даттинского сельского поселения (www.datta.vanino.org).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандату регламенту и этике совета депутатов Даттинского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                       В.Н.Бурмышева